

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
12:00	EB	Cari Denge		18,7 mlr €

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin 2020 yılı Nisan ayından sonra ilk kez 1 yıl vadeli kredi faiz oranında indirime gitti ve faizi %3,85'ten %3,80'e indirdi. Bu karar ardından Çin borsalarında satıcıları seyirler takip edilirken, Asya piyasalarının genelinde satışların hâkim olduğu görülüyor. ABD'de spot endeksler Cuma günü satıcıları kapanış gerçekleşti. Ana endekslerden DJI %1,48, S&P500 %1,03 kayıpla günü tamamlarken, Nasdaq %0,07 yatay satışla haftayı bitirdi. Bu sabah vadeli endeksleri negatif seyrediyor. Avrupa vadelielerinde de satıcıları seyirler izleniyor.

Küresel piyasalar yeni haftaya, Covid-19'un yeni türü olan Omikron varyantına yönelik endişelerin artması ve bazı ülkelerin bu noktada önlemler almasıyla birlikte düşük risk iştahıyla başladı. Endeksler cephesinde bu gelişmelerin etkisiyle zayıf seyirler takip edilirken, petrol fiyatları bu sabah itibarıyla %2'ye yakın satıcıları seyrediyor. Bölgesel olarak incelediğimizde ABD'de Cuma günü veri takvimi açısından sakin bir gün olurken, gün içerisinde Fed üyelerinden gelen açıklamalar takip edildi. Üyelerden Williams, enflasyonun şu anda çok yüksek olduğunu belirterek, varlık alımlarının azaltılmasının hızlandırılması kararının mantıklı olduğunu dile getirdi. Williams, daha hızlı şekilde varlık alımlarını azaltmanın gelecek yıl faiz artışı olasılığını artırdığını ifade etti. Waller ise varlık alımlarının gelecek yılın başlarında tamamlanmasından kısa bir süre sonra faiz artırımlarının garanti altına alınabileceğini belirtti. Siyaset kanadında ise Demokrat Senatör Manchin, Biden'ın sosyal altyapı paketi planına destek vermeyeceğini açıkladı. 50 Demokrat üyenin bulunduğu Senato'da Manchin'in oyu kritik önemdeydi. Avrupa'da ise ECB kararı ardından üyelerin açıklamaları öne çıkarken, üyelerden Rehn, enflasyon tahminlerinin mevcut koşullarda çok yüksek belirsizlik altında olduğunu, Muller ise enflasyonun %2 üzerinde kalması halinde bankanın hızlı sıkılaştırmaya hazır olabileceğini dile getirdi. ECB Komitesinin birçok üyesi enflasyonda yaşanan yükselişlerin geçici olduğu değerlendirmesini korurken, enflasyon eğilimlerinin seyri açısından sinyal veren veriler ve cari enflasyon seviyesi bu noktada sorgulamaya neden olmaya devam ediyor. Cuma günü Almanya'da açıklanan kasım ayı ÜFE yıllık bazda %19,2 seviyesine çıkarak 1951 yılı Kasım ayından bu yana en yüksek seviyesine işaret etti. Euro bölgesinde açıklanan TÜFE ise yıllık bazda %4,9'a yükseldi ve 1991 yılı Temmuz'dan bu yana en yükseğine ulaştı. Bugün Avrupa'da cari denge verisi takip edilecek olup, veri dışında Omikron varyantına yönelik gelişmeler yakından takip edilecek. ABD'de açıklanacak bir veri akışı bulunmuyor.

TL'de devam eden değer kaybının ardından, bazı sektör temsilcilerinden ve derneklerden gelen değerlendirmeler haftanın son işlem gününde endekste sert satışlara neden oldu. Cuma günü alıcılı bir açılış ardından, günün geri kalanında kazançlarını geri veren endeks günü %8,52 aşağıda 2.084 puanla tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 77 milyar TL ile rekor kırdı. Gün içinde yaşanan sert hareketlerin ardından, 23 Mart 2021 tarihinden sonra ilk kez endekse bağlı devre kesici devreye girdi. Dolar/TL'de yüksek volatilité devam ederken, Cuma günü TCMB 5. Kez dövize doğrudan müdahalede bulunduğunu açıkladı. Bu sabah Dolar/TL 17,10 üzerinde hareket ediyor. 5 Yıllık CDS primi 577,9 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde açıklanacak bir veri bulunmuyor.

Yeni haftaya 1.798\$ seviyesinden başlayan ons altın, 1.800\$ üzerinde tutunmaya başlıyor. Bitcoin ise 200 günlük HO çevresinde 46.800\$ seviyesinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, 22 günlük HO 1,1282 seviyesinin üzerinde 1,1300 – 1,1382 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1230 – 1,1190 desteklerini izliyoruz.
- ♦ **Ons altın**, 1.800\$ üzerinde 1.834\$ seviyesinin aşılması kalıcı yükseliş hareketinin başlamasına adına önem taşıyor. Aşağı yönde ise 200 günlük HO 1.795\$ altında 1.760\$ desteği öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, Bollinger indikatörünün orta bandı olan 22,59\$ seviyesinin üzerinde 23,0\$ - 23,5\$ aralığı hedeflenebilir. 22,0\$ altında Bollinger indikatörünün alt bandı 21,5\$ desteğine işaret ediyor.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 17,1400 seviyesi takip edilebilir. Geri çekimelerde ise MOST indikatörünün işaret ettiği 15,9720 seviyesi ve 15,8160 izlenebilir.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 2.000 – 1.935 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 2.150 ve 2.200 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, 22 günlük HO 1,3286 seviyesinin üzerinde 1,3375 direnci hedeflenebilir. Aşağı yönde ise 1,3200 ve 1,3170 seviyeleri öne çıkıyor.

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ TCMB internet sayfasında “Döviz kurlarında görülen sağlıksız fiyat oluşumları nedeniyle piyasaya satım yönünde doğrudan müdahale edilmektedir.” açıklamasını yaptı. Merkez Bankası aralık ayı başından bu yana 5.kez dövize doğrudan müdahalede bulundu.
- ◆ Türkiye Varlık Fonu, azınlık paya sahip olduğu Türk Telekom'un toplam sermayesinin %55'ini temsil eden paylarını satın almak amacıyla LYY Telekomünikasyon ile görüşmelere başladı.
- ◆ Uluslararası yatırım bankası JP Morgan, son dönemdeki oynaklık nedeniyle Türk Lirası cinsi algo işlemleri için hizmetini sonlandırma kararı aldı.
- ◆ TÜSİAD, “Son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikli serbest piyasa işleyişi çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesinin gereği açıktır” değerlendirmesini yaptı.
- ◆ Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) gündemdeki ekonomik gelişmelerle ilgili yaptığı açıklamada, "Türkiye ekonomisi, yalnızca döviz kuruna indirgenerek değerlendirilemez. Son 20 yıldır serbest piyasa koşullarından ödün vermeden yıllık %5,3 büyümeyi başaran ekonomimizin, bu süreci de atlatacağına olan inancımız tamdır." ifadeleri yer aldı.
- ◆ Ege İhracatçı Birlikleri (EİB) Başkanı Jak Eskinazi, ekonomik gelişmelerden endişe eden yabancıların yeni yılda siparişlerini azaltabileceğini söyleyerek, ekonomiyle ilgili söylemlere dikkat edilmesini istedi.
- ◆ İstanbul'da deniz taşımacılığı hizmeti veren Turyol kurdaki artışın ardından 'maliyetlerin karşılanabileceği şartlar oluşana kadar' seferlerini durdurdu. İDO da aynı sebeple Yenikapı-Mudanya seferlerini gerçekleştirmekte olan Osmangazi ve Orhangazi isimli hızlı feribotlarının 30 Aralık'ta seferlerden çekileceğini duyurdu.
- ◆ T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, TBB Yönetim Kurulu Başkanı Çakar'ın ev sahipliğinde düzenlenen toplantıda BDDK Başkanı Akben, Türkiye Katılım Bankaları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Gökteş ve TBB Yönetim Kurulu üyeleriyle bir araya geldi. Basında yer alan haberde, Bakanın toplantıda faiz artışının tartışmaya kapalı olduğunu ve bunun dışındaki önerileri dinlemeye hazır olduğunu ifade ettiği bilgisi yer aldı. Bakanın, serbest piyasa prensiplerinden asla vazgeçilmeyeceğini, sermaye kontrolü imasında bulunan yazı ve kesimlerin suç işlediklerini dile getirdiği bilgisi paylaşıldı.
- ◆ Enerji Petrol Gaz İkmal İstasyonları İşveren Sendikası'ndan (EPGİS) 18 Aralık'tan itibaren geçerli olacak şekilde benzine 69 kuruş, motorine 1 lira 14 kuruş zam geldiğini duyurdu.
- ◆ Cumhurbaşkanı Erdoğan, TÜSİAD'ın son ekonomik gelişmelere ilişkin yaptığı yazılı açıklamaya cevap olarak, "Ey TÜSİAD ve yavruları sizin tek göreviniz var, yatırım, istihdam ve büyüme. Kalkıp da hükümete saldırmamanın yollarını aramayın bizimle mücadele edemezsiniz. Sizin cinsinizi de cibilliyetinizi de iyi biliyoruz." dedi. Erdoğan faiz artışına dair yaptığı açıklamada ise, "Neymiş efendim faizleri düşürüyormuşuz benden başka bir şey beklemeyin. Bir Müslüman olarak naslar neyi gerektiriyorsa onu yapmaya devam edeceğim. Hüküm bu." ifadelerini kullandı.
- ◆ Borsa İstanbul tarafından yapılan açıklamada, BIST50 endeksinde yer alan paylarda 20/12/2021 tarihli seansta bir gün boyunca geçerli olmak üzere açığa satış işlemlerinde yukarı adım kuralı (up-tic-rule) uygulamasının kararlaştırıldığını duyurdu. Buna göre; açığa satış işlemi yapılabilen paylarda açığa satış işlemi, açığa satışa konu olacak sermaye piyasası aracının en son gerçekleşen işlem fiyatından daha yüksek bir fiyat üzerinden gerçekleştirilebilecektir. Ancak, açığa satışa konu olan sermaye piyasası aracının en son gerçekleşen fiyatının bir önceki fiyattan daha yüksek olması hâlinde açığa satış işlemi en son gerçekleşen fiyat düzeyinden de yapılabilir.

Avrupa

- ◆ ECB Yönetim Kurulu Üyesi Rehn, enflasyon tahminlerinin mevcut istisnai koşullarda çok yüksek belirsizliğin etkisi altında olduğunu belirterek, Perşembe günü açıklanan paketin doğru bir denge olduğunu dile getirdi.
- ◆ ECB Yönetim Kurulu Üyesi Muller, enflasyonun %2 üzerinde kalması halinde ECB'nin daha hızlı sıkılaşmaya hazır olduğunu dile getirdi.
- ◆ ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, pandeminin toparlanmasının ardından enflasyon açısından salgın öncesi duruma dönüşmeyeceğini açıklarken, daha çok finansal kriz öncesi görülen bir şeye dönüşeceğini dile getirdi. Villeroy, Fed ve BoE ile ortak amaçların paylaşıldığını fakat bölgede farklı ekonomik durumlara sahip olduklarını belirtti.
- ◆ İngiltere Merkez Bankası Üyesi Pill, bankanın yapmış olduğu faiz artışının şiddeti konut piyasası için dönüştürücü olacağını ifade ederken, daha fazla faiz artışının gelmesi konusunun doğru olabileceğini değerlendirdiği aktardı. Pill, yerel olarak üretilen enflasyon baskısının muhtemelen daha kalıcı olacağına dikkat çekti.
- ◆ Almanya'da Sanayi Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Sanayi ÜFE), yüksek enerji fiyatlarının etkisiyle aylık bazda %0,8 artarken, yıllık bazda %19,2 arttı. Yıllık bazda gelinen seviye 1951 yılı Kasım ayından bu yana en yüksek seviyesine işaret etti. Aynı dönemde yıllık bazda elektrik fiyatları %48, doğalgaz dağıtım fiyatları ise %83,4 artış kaydetti.
- ◆ IFO Enstitüsünün verilerine göre, aralık ayında ekonomik güven endeksi 94,7, cari koşullar endeksi 96,9 ve iş dünyası beklentiler endeksi ise 92,6 seviyesinde gelerek kasım ayı seviyesinin altında kaldılar. Enstitü Ekonomisti yaptığı değerlendirmelerde, kötüleşen pandemi durumunun tüketicilerle ilgili hizmet sağlayıcıları ve perakendecileri sert etkilediğini aktardı. Perakende sektörünün Covid-19'dan etkilendiği görülürken, konaklama ve turizm sektörlerinin de düşüşlerin görüldüğü değerlendirildi. Ekonomist, üreticilerin her an fiyat artışı beklediğini, sanayi şirketlerinin %82'sindeki yakınmanın hammadde ve girdi temini sorunlarının daha da kötüleştiğini vurguladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

- ◆ Bundesbank Başkanı, Almanya'nın 2022 yılı enflasyon tahminini %1,8'dan %3,6'ya yükseltildiğini açıklarken, 2023 ve 2024 yıllarında ise %2,2 olmasının öngörüldüğünü belirtti. Başkan, pandemi kısıtlamalarının ve arz darboğazlarının bu yılın 4.çeyreği ve gelecek yılın ilk çeyreğinde büyümenin hızını keseceğini aktardı. Başkan, enflasyonun bir bütün olarak Euro Bölgesinde olduğu gibi ağır bastığını ve para politikasının bu riskleri göz ardı etmeden tetikte kalması gerektiğini ifade etti.
- ◆ İngiltere'de ONS verilerine göre, online satışların kasım ayındaki payı %26,9'a gerileyerek, 2020 yılı Mart ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti.
- ◆ İngiltere'de perakende satışlar kasımda aylık bazda %1,4 artarken, yıllık bazda %4,7 oranında artış kaydetti. Çekirdek perakende satışlar ise aylık bazda %1,1, yıllık bazda %2,7 arttı.
- ◆ Euro Bölgesinde TÜFE kasım ayında aylık bazda %0,4 arttı ve yıllık artış hızı %4,1'den %4,9'a yükseldi. Yıllık bazda gelinen seviye itibarıyla 1991 yılı Temmuz ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. En yüksek yıllık artış enerji fiyatlarında %27,5 oranında görülürken, hizmetler %2,7, enerji dışı sanayi malları %2,4, alkollü ve tütün ürünleri ise %2,2 arttı. Bölge içerisinde en düşük enflasyon Malta'da %2,4, Portekiz'de %2,6 olurken, en yüksek yıllık enflasyon ise Macaristan'da %7,5 seviyesinde bulunuyor.
- ◆ Times gazetesinin haberine göre, günlük Kovid-19 vaka sayısının 100 bini aştığı İngiltere'de, vaka sayısının artmasının önüne geçmek için yeni sınırlamalar, tedbirler uygulanmasına Maliye Bakanı Sunak karşı çıkıyor.
- ◆ Almanya, İngiltere'ye seyahat yasağı getirdi.
- ◆ İngiltere'nin Brexit Bakanı Lord David Frost, Avrupa Birliği (AB) ile ilişkilerin "uzun vadeli" olduğu gerekçesiyle istifa etti.
- ◆ Hollanda'da Omikron varyantının etkili olmasıyla Pazartesi gününden itibaren 4 hafta tam kapanma uygulanacak.
- ◆ İngiltere'nin başkenti Londra'da Kovid-19'un Omikron mutasyonu nedeniyle olağanüstü durum ilan edildi.
- ◆ İtalya, diğer Avrupa ülkeleri tarafından alınan sert önlemlerden kaçınmak amacıyla Noel tatillerinde Kovid-19 vakalarındaki artışı yavaşlatmak için yeni bir önlem paketini gözden geçiriyor.

ABD

- ◆ New York Fed Başkanı Williams, enflasyonun şu anda çok yüksek olduğunu belirterek, varlık alımlarının azaltılmasının hızlandırılması kararının bütünüyle mantıklı olduğunu ifade etti. Williams, artan faiz oranlarının ekonomik döngüde nerede olduğumuz konusunda pozitif bir işaret olduğunu dile getirirken, bu noktada verilerin belirleyici olduğuna açıklamalarında yer verdi.
- ◆ Federal Reserve guvernörlerinden Christopher Waller, enflasyon ve işgücü piyasası koşullarına ilişkin beklentiler göz önüne alındığında, federal fon oranını artırmanın, merkez bankasının varlık alımlarını gelecek yılın başlarında tamamlamasından "kısa bir süre sonra" garanti altına alınacağını söyledi.
- ◆ ABD'de Senatör Joe Manchin, Pazar günü yaklaşık 2 trilyon dolar büyüklüğündeki paketi reddederek Beyaz Saray'ı hazırlıksız yakalamasının ardından, Demokratlara Başkan Joe Biden'ın ekonomik programını canlandırabilmeleri için birkaç seçenek bıraktı.
- ◆ Goldman Sachs, Demokrat Senatör Manchin'in ABD Başkanı Biden'ın 2 trilyon dolarlık vergi ve harcama planına destek vermeyeceğini açıklamasından sonra, ABD ekonomik büyümesi için tahminlerini aşağı çekti. Bankanın ekonomik araştırma birimi gelecek yıla dair reel büyüme tahminini ilk çeyrek için %3'den %2'ye, ikinci çeyrek için % 3,5'den %3'e, üçüncü çeyrek için % 3'den % 2,75'e indirdi.

Asya

- ◆ Japonya Merkez Bankası Başkanı Kuroda, PPK kararı sonrası yapmış olduğu açıklamalarda enflasyon beklentilerinin son zamanlarda arttığını ifade ederken banka olarak %2 fiyat hedefini elde etmeye yönelik mevcut güçlü gevşeme politikasında devam edeceklerini dile getirdi. Kuroda, Japon yeninin zayıflaması halinde ihracatı ve şirket karlarının desteklenebileceğini, zayıf Yen'in ekonomi üzerinde olumsuz bir etkisi olmadığını belirtti.
- ◆ Çin Merkez Bankası, ekonomik büyümeyi desteklemek için gösterge konumdaki 1 yıl vadeli ana kredi faiz oranını Nisan 2020'den bu yana ilk kez düşürdü. 1 yıl vadeli kredi faiz oranını %3,85'ten %3,80'e indirdi. 5 yıl vadeli kredi faiz oranını ise %4,65 olarak korudu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.